
SAIO BENTO,,,  
DO SAPUCA11  
PREFEITURA MUNICIPAL 

CHEFIA DE GABINETE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 

www.saobenfodosapucai.sp.gov.br  1(12) 3971-61 10 

gabinete@.saobentodosapucai.sp.gov.br 

DECRETO N° 3.735, DE 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 

Tutelares e Conselheiros Tutelares 

Suplentes, e dá outras providências. 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da 

Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO que alguns membros não preencheram todos 

os requisitos para que possam assumir a função de Conselheiro(a) Tutelar 

conforme o Memorando n° 02/2019 da Secretaria de Desenvolvimento Social, 

DECRETA: 

Art. 1 0 . Ficam nomeados, para compor o Conselho Tutelar do Município 

de São Bento do Sapucaí-SP, os seguintes informados: 

1- Josiane Lucas de Paula Souza - CPF 032.737.266/44; 

II- Raqueline Aparecida dos Santos Rennó de Lima - CPF 

341.061.068/50; 

III- Rosângela Aparecida Ribeiro Silva - CPF 118.212.938/27; 

IV- Fabiana Benedita de Barros Silva - CPF 325.875.618/09; 

V- Juliana Aparecida da Silva - CPF 329.825.188/60. 

Art. 20 . Ficam nomeados os Conselheiros Tutelares Suplentes do 

Município de São Bento do Sapucaí-SP, os seguintes informados: 

1- Rita de Cássia dos Santcs - CPF 364.115.782/52; 

II- Elaine Aparecida César - CPF 292.964.458/33; 

III- Ana Maria da Silva Rosa - CPF 109.821.638/51. 

o 	
ffl 



,..' •4• ., 

3A) BENTO , 
DO SAPUCA1 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CHEFIA DE GABINETE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 

jd. Santa Terezinha CEP: 12.490-000 

wwwsaobentodosapucai.sp.gov.br  1 (12) 3971-61 10 

gabinete@saobentodosapucai.sp.gov.br  

Art. 30 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições conl:rárias. 

São Bento do Sapucaí, 05 de outubro de 2020. 

ew1 £5( 
RONALDO RIVELINO VENANCIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e 

arquivado no Cartório de Registro Civil, conforme Art. 68, § lO da Lei Orgânica 

do Município. Data supra. 	- 

Secretár e Assuntos Jurídicos 


